АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУ /Сусу №

О создании спасательных служб (служб гражданской обороны)
Болылереченского муниципального района Омской области

В целях обеспечения готовности сил и средств, предназначенных для
выполнения задач гражданской обороны в военное время на территории
Болылереченского муниципального района Омской области, в соответствии с
Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,
Указом Губернатора Омской области от 30.09.2008 № 109 «Об утверждении
Положения об организации и ведении гражданской обороны в Омской
области», постановлением Администрации Болылереченского
муниципального района Омской области от 12.02.2016 № 62 «Об
утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в
Болылереченском муниципальном районе Омской области», руководствуясь
Уставом Болылереченского муниципального района Омской области,
Администрация Болылереченского муниципального района Омской области,
постановляет:

1. Создать следующие спасательные службы (службы гражданской
обороны) Болылереченского муниципального района Омской области (далее

спасательные службы):
Г) автотранспортная;
2) защиты животных и растений;
3) защиты культурных ценностей;
4) инженерно-дорожная;
5) коммунально-техническая;
6) медицинская;
7) оповещения и связи;
8) торговли и питания;
9) энергетики и светомаскировки.

2. Утвердить состав спасательных служб (служб гражданской обороны)
Большереченского муниципального района Омской области согласно
приложению к настоящему постановлению.

3. Начальникам спасательных служб:
1) в срок до 30 декабря 2023 года:
- разработать, согласовать с руководителями спасательных служб

Омской области положения о соответствующих спасательных службах и
представить их на утверждение Главе Большереченского муниципального
района;

- разработать и утвердить планы:
обеспечения выполнения мероприятий гражданской обороны на

военное время спасательными службами;
обеспечения действий по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
спасательными службами.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского
муниципального района» и разместить на официальном сайте
Большереченского муниципального района Омской области в сети
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы муниципального района, начальника управления
правового обеспечения Администрации Большереченского муниципального
района Омской области А.И. Кучукову.

лава муниципального района В.И. Майстепанов

Приложение к постановлению
Администрации Большереченского

муниципального района Омской области
от СИГ/С, 2023 № gZcfV

СОСТАВ
спасательных служб (служб гражданской обороны) Большереченского

муниципального района Омской области

№
п/п

Наименование
спасательной

службы

Организации, входящие в состав спасательной
службы

Начальник
спасательной службы

1. Инженерно
дорожная

спасательная
служба

1. Большереченский участок ГП
«Тевризское ДРСУ».

2. МУП Большереченского городского
поселения «Зеленое строительство».

Первый заместитель
Главы

муниципального
района, начальник

управления
архитектуры,

строительства и ЖКХ
Администрации

Большереченского
муниципального

района
С.А. Носковец

2. Коммунально
техническая
спасательная

служба

1. МУП Большереченского городского
поселения «Большереченский коммунальный
комплекс».

2. Большереченский газовый участок ООО
«Омская областная газовая компания».

3. МКУ «Центр финансово-
экономического и хозяйственного обеспечения
учреждений в сфере образования».

3. Спасательная
служба

энергетики и
светомаскировки

Большереченский РЭС ПАО «Россети
Сибирь» - «Омскэнерго» ПО СЭС».

4. Автотранспортная
спасательная

служба

1. ООО «Болыперечьеавтотранс».
2. МКУ «Центр финансово-

экономического и хозяйственного обеспечения
учреждений в сфере образования».

Заместитель Главы
Большереченского
муниципального

района
В.В. Рыболочкин5. Медицинская

спасательная
служба

БУЗОО «Болыпереченская центральная
районная больница».

6. Спасательная
служба защиты

культурных
ценностей

1. БУК «Культура».
2. БУК 00 "Омский государственный

историко-культурный музей-заповедник
"Старина Сибирская"".

7. Спасательная
служба защиты

животных и
растений

1. БУ 00 «Областная станция по борьбе с
болезнями животных по Болыпереченскому
району».

2. Большереченский районный отдел
филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по Омской
области.

Заместитель Главы
муниципального

района, начальник
Управления сельского

хозяйства
Администрации

Большереченского
муниципального

района
В.М. Епанчинцев

8. Спасательная
служба

оповещения и
связи

1. ЕДДС Большереченского
муниципального района.

2. Управление Федеральной почтовой
связи Омской области, филиал ФГПУ «Почта
России» Тарского почтового отделения
почтовой связи Болыперечье.

3. ГУ Редакция газеты «Наша Иртышская
правда».

Заместитель Главы
муниципального

района, начальник
управления правового

обеспечения
Администрации

Большереченского
муниципального

района
А.И. Кучукова

9. Спасательная
служба торговли

и питания

1. Торгово потребительский кооператив
«Центральный».

2. Индивидуальный предприниматель Л.И.
Фомбарова.

3. МБОУ «Большереченская средняя
общеобразовательная школа».

Заместитель Главы
муниципального

района, председатель
Комитета финансов и

контроля
Администрации

Большереченского
муниципального

района
Е.С. Прохорова